
 
 

1 
 

Město Kyjov 

Komise životního prostředí 

Zápis z jednání č. 7/2023 

 

Datum konání: 12. 10. 2023 

Místo konání: EKOR, s. r. o.    

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

Hosté: Ing. Vladimír Šimeček – ředitel, TS Kyjov 

 Roman Pekárek – vedoucí ORM, MÚ Kyjov 

Ing. František Svoboda – ředitel, EKOR, s. r. o. 

Miroslav Holý – jednatel, EKOR, s. r. o. 

 

Zapisovatel: Ing. Tomáš Blažek 

Ověřovatel:  Bc. Šárka Krakovská 

Čas jednání:  15:00 – 17:00  

 

Program jednání: 

1. Seznámení s projektem nového sběrného dvora společnosti EKOR, s. r. o. 

2. Exkurze – stávající sběrný dvůr společnosti EKOR, s. r. o. 

3. Informace o jednání pracovní skupiny k revitalizaci Kyjovky 

4. Kácení dřevin 

5. Různé  

 

Z původního programu jednání byly na další jednání komise přesunuty body: 

- Ukončení pachtovních smluv v roce 2024 – návrhy na využití pozemků,  

- Obchůzka vybraných lokalit.  

 

 

Průběh jednání: 

 

Jednání komise se uskutečnilo v zasedací místnosti v sídle společnosti EKOR, s. r. o. 

 

 

1. Seznámení s projektem nového sběrného dvora společnosti EKOR, s. r. o. 

 

Vedoucí ORM MÚ Kyjov pan Pekárek seznámil komisi s projektem nového sběrného dvora, 

který bude navazovat na stávající sběrný dvůr na ul. Havlíčkova. Následovala diskuse   

k umístění, provozu a obsluze re-use centra v rámci nového sběrného dvora, popř. v jiných 



 
 

2 
 

vhodných lokalitách. V této souvislosti byla Mgr. Veverkovou představena prezentace o re-

use centrech, která jsou již provozována v některých městech (např. Brno, Olomouc, Krnov, 

Třebíč, Chrudim, Beroun, Tišnov).   

 

Mgr. Veverková dále navrhla uskutečnit exkurzi do některého již fungujícího centra, Ing. 

Kudláč navrhl realizovat zkušební provoz v menším měřítku a na základě vyhodnocení tohoto 

zkušebního provozu rozhodnout o dalším postupu.  

 

 

2. Exkurze – stávající sběrný dvůr společnosti EKOR, s. r. o. 

Zástupci společnosti EKOR, s. r. o., seznámili komisi s provozem a prostorovým uspořádáním 

stávajícího sběrného dvora, které je v současné době vzhledem k objemu ukládaných odpadů 

již nevyhovující. Dále pokračovala diskuse a byly posuzovány prostorové možnosti k 

umístění re-use centra, zástupci společnosti EKOR, s. r. o., odpovídali na dotazy členů 

komise.    

 

 

3. Informace o jednání pracovní skupiny k revitalizaci Kyjovky  

 

Informace o jednáních pracovní skupiny, závěrech a dalším postupu podali Ing. Kudláč, Mgr. 

Bednaříková a Mgr. Veverková. V současné době je ukončena fáze rozdělení toku Kyjovky 

na kyjovských katastrech do jednotlivých úseků, ve kterých byla navržena vhodná 

revitalizační opatření. Návrhy budou Ing. Veselým z Povodí Moravy zapracovány do 

mapových podkladů, závěry budou prezentovány radě města.  

 

Pan Pekárek zmínil možnosti využití některých dotačních titulů k provedení revitalizačních 

opatření ještě před uvažovaným zpracováním studie proveditelnosti. Musí však jít o zásahy 

nevyžadující stavební povolení (termínové omezení). 

 

V příloze zápisu jsou přiloženy podmínky dotačních titulů (zpracováno ORM).  

   

 

4. Kácení dřevin 

 

Ing. Blažek seznámil komisi s podněty ke kácení dřevin: 

 

 Bohuslavice – 4 smrky, 2 lípy 

 park u kaple Sv. Josefa – akát 

 ul. Újezd – borovice 

 ul. Koliba – topol 

 

Komise nemá námitky ke kácení. 

 

 

 

 



 
 

3 
 

5. Různé  

 

Mgr. Bednaříková  

 informovala o jednání se zájemkyní o pozemky ke zřízení útulku pro psy, 

 informovala o záležitostech projednávaných na radě města (valná hromada společnosti 

Lesy města Kyjova, s. r. o.,  - zpracování nového LHP, sloučení LMK a Technických 

služeb Kyjov).  

 

Bc. Krakovská 

 informovala o jednání ve věci rekonstrukce ul. Mezivodí na radě města. 

 

Mgr. Veverková 

 pozvala přítomné na akci „Requiem za staré buky“, kterou pořádá iniciativa Živý les pro 

živý region v sále OÚ ve Snovídkách dne 28.10.2023 v 18:00 hod. 

 

 

 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova:  

 

 

Úkoly pro členy komise:   

 

 

Termín dalšího jednání:   

16. 11. 2023 v 16:00 hod.  

 

  

 

Zapsal: Ing. Tomáš Blažek 

Ověřil: Bc. Šárka Krakovská 

 

 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Podmínky dotačních titulů 


